
Tel/fax: 476 442 273  IČO:47326328 

E-mail: 8zsmost@8zsmost.cz           č.ú.1041435339/0800 

    Základní škola, Most, Vítězslava Nezvala 2614,  
příspěvková organizace, PSČ 434 01 

 

 

 

 

 

     

  Zpravodaj 
pro žáky 9. ročníků, 

vycházející žáky nižších ročníků 
a jejich rodiče 

 

č. 2 

 

( pro interní účely školy ) 

 

Listopad – prosinec 2022 

 

Lenka Gromanová 

 
 

výchovná poradkyně pro kariérové poradenství 

 

777994772 

 

lenkagromanova@seznam.cz 

 

 

 



Tel/fax: 476 442 273  IČO:47326328 

E-mail: 8zsmost@8zsmost.cz           č.ú.1041435339/0800 

 

 
Vážení rodiče, milí žáci a žákyně, 

 

v tomto ZPRAVODAJI se dočtete informace pro přijímání na střední školy a konzervatoře ve školním 

roce 2022/2023 ve zkrácené formě.  

Veškeré informace včetně vyhlášek, změn, výjimek atd. se dozvíte na stránkách: 

 

Vyhláška č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „vyhláška“): https://www.msmt.cz/file/55915/download/ 

 

Podrobnější informace o přijímacím řízení 

 

Informace jsou průběžně zveřejňovány a aktualizovány na webové stránce MŠMT:  

Přijímání na střední školy a konzervatoře, MŠMT ČR (msmt.cz) 

dále na webových stránkách Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání:  

Jednotná přijímací zkouška (cermat.cz) 

 

Informace týkající se zejm. konkrétní organizace přijímacího řízení ve škole a případné školní přijímací 

zkoušky jsou umístěny na webových stránkách jednotlivých škol. 

 

 

PZ 2022/2023 

 

 30.11.  – přihlášky s TZ k rukám ředitele SŠ  

NEZAPOMEŇTE mě včas informovat, pokud chcete studovat školu, kde je TZ, informace najdete 

v Atlasu školství 

 4. – 6.1. – TZ 

 30. 1. - vyhlášení 1. kola PZ  

 1. 3. - přihlášky k rukám ředitele SŠ 

 15. 3. - vydání ZL žákům – bližší informace obdržíte ve Zpravodaji v lednu 2023 

 

 

 

https://www.msmt.cz/file/55915/download/


Tel/fax: 476 442 273  IČO:47326328 

E-mail: 8zsmost@8zsmost.cz           č.ú.1041435339/0800 

Termíny PZ pro 2022/2023 

 Čtyřleté studium – 13.4. + 14. 4. 2023 

 Osmileté studium – 17. 4. + 18. 4. 2023 

 omluva ŘŠ do 3 dnů 

 Náhradní termín společný – 10. + 11. 5. 2023 

 Jednotné časové schéma zveřejní CERMAT 

 ČJ 60 minut + Ma 70 minut 

 

Výsledky 

 

 28. 4. – 3. 5. 2023 

 Uchazeč je přijat zveřejněním seznamu přijatých (vyvěšení se považuje za doručení) 

 ZL do 10 dnů 

 Nepřijatí – rozhodnutí do vlastních rukou (po 10 dnech doručené) 

 

 

 Žáci se SPU - doporučení poradenského zařízení pro úpravu podmínek PZ - § 13 vyhlášky 

353/2016 

 MŠMT - Informace pro přijímání na střední školy a konzervatoře ve školním roce 

2022/2023 

 

 Lex Ukrajina 2  

 řediteli se umožňuje přijmout a zařadit uchazeče cizince i do probíhajícího prvního ročníku. Vždy 

musí být splněna podmínka ukončení povinné školní docházky, která je pro tyto účely i u 

uchazečů cizinců splněna absolvováním devíti školních roků povinné školní docházky. Její 

splnění se posuzuje podle českých právních předpisů. 

 přijímací řízení žáků UA – bude upraveno opatřením obecné povahy  

 

 

 

Nabídky: 

2022_Celková%20informace%20k%20přijímacímu%20řízení%20na%20SŠ.pdf
2022_Celková%20informace%20k%20přijímacímu%20řízení%20na%20SŠ.pdf
2022_Celková%20informace%20k%20přijímacímu%20řízení%20na%20SŠ.pdf
2022_Celková%20informace%20k%20přijímacímu%20řízení%20na%20SŠ.pdf
2022_Celková%20informace%20k%20přijímacímu%20řízení%20na%20SŠ.pdf


Tel/fax: 476 442 273  IČO:47326328 

E-mail: 8zsmost@8zsmost.cz           č.ú.1041435339/0800 

Přípravné kursy pro budoucí středoškoláky – GYMNÁZIUM MOST 

· seznámíte se s gymnaziálním prostředím, středoškolským způsobem výuky, načerpáte 

užitečné informace nejenom k přijímacím zkouškám (příprava je cílena přímo na jednotné 

přijímací zkoušky dle školského zákona – „testy CERMAT“), účast na kursu vás k ničemu 

nezavazuje 

· kursy budou probíhat v období leden – duben 2023 - počet setkání i forma (prezenční, 

distanční) budou upřesněny dle epidemiologické situace, rozsah jednoho setkání 2 x 45 minut, 

střídá se matematika a český jazyk) 

· KURSY PRO ŽÁKY 9. TŘÍD 

budou probíhat na pracovišti Most, ul. Čsl. armády 1530 (historická budova gymnázia), dle 

situace prezenční či distanční formou (v prostředí MS Teams – přihlášení žáci obdrží odkaz) 

 vždy ve středu v čase 15:30 – 17:00 hod. (1. kurs předpokládáme ve středu 11. ledna 2023), 

 kontaktní osoba zástupkyně ředitele Dr. Ing. Eva Hrdličková (eva.hrdlickova@gymmost.cz) 

– zodpoví případné dotazy ü předběžné přihlášky prosíme na email sekretariátu 

gymmost@gymmost.cz - uveďte jméno žáka a kontakt na zákonného zástupce (email a 

telefonní číslo), závazné přihlášení vzniká okamžikem zaplacení 

 cena kursu je 950 Kč, při absenci se peníze nevrací, kurs je nutno zaplatit výhradně 

bankovním převodem do 31. 12. 2022 na účet školy 336 455 0277/0100, jako variabilní 

symbol uveďte 99 (9. třídy), do poznámky napište „přípravný kurs“ a jméno dítěte. 

Přijímací zkoušky nanečisto 

Soukromá střední škola pro marketing a ekonomiku podnikání, s. r. o. pořádá pro uchazeče z 9. 
tříd přijímací zkoušky nanečisto z českého jazyka a matematiky. 

Přijímačky nanečisto budou probíhat ve čtvrtek 9. 2. 2023 od 13:00 v aule školy. 

Pro uchazeče SSŠMEP organizuje tyto zkoušky ZDARMA, nicméně kapacita je omezena na 50 
míst. Z tohoto důvodu je nutné se v případě zájmu 

do 7. února 2023 závazně přihlásit e-mailem na adresu prijimacky@sssmep.cz. 

V e-mailu uvádějte následující informace. 

 jméno + příjmení 
 základní škola 
 zájem o studium na naší škole: ano / ne 

 

mailto:prijimacky@sssmep.cz


Tel/fax: 476 442 273  IČO:47326328 

E-mail: 8zsmost@8zsmost.cz           č.ú.1041435339/0800 

Akce: 

Veletrh vzdělávání SOKRATES v Mostě pro budoucí žáky středních škol 

Naši „deváťáci“ se již tradičně zúčastnili ve Sportovní hale v Mostě 7.11.2022 regionálního 
veletrhu středního vzdělávání SOKRATES 1.  
Akce proběhla pod osobní záštitou hejtmana Ústeckého kraje Jana Schillera. 

 

  
 

           Mgr. Lenka Gromanová, výchovná poradkyně pro výchovné a kariérové poradenství 

 
 

 

 

 


